
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0006098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica Para Proporcionar Soporte Técnico, Científico y Logístico en
Operaciones de La Guardia Civil Relacionadas con El Convenio Cites y Para El Asesoramiento En Materia
De Flora Del Convenio Cites

Asistencia Técnica Para Proporcionar Soporte Técnico, Científico y Logístico en Operaciones de La GuardiaDescripción 
Civil Relacionadas con El Convenio Cites y Para El Asesoramiento En Materia De Flora Del Convenio Cites
Valor estimado del contrato 84.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.918,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.230 EUR.

Clasificación CPV
90721700 - Servicios de protección de las especies en peligro.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2023 al 30/06/2024

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en las propias instalaciones del adjudicatario de cada lote, ver PCAP.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Capacitación técnica del coordinador del equipo de
trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia ESPECÍFICA ADICIONAL del equipo
de trabajo en la ejecución de Estudios o trabajos
enfocados a la regulación de flora protegida en el
Convenio CITES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Asesoramiento, identificación y peritación de flora susceptible de
regulación por el convenio CITES.

LOTE 2: Asesoramiento, identificación y peritación de flora susceptible de regulación por el convenioDescripción 
CITES.
Valor estimado del contrato 52.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.228,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.255 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Experiencia ESPECÍFICA del equipo de trabajo en
la ejecución de Estudios o trabajos sobre
identificación de especies de flora anatómicamente
próximas a través de muestras de madera de
especies no autóctonas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Lote 1 y 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN CONDE DEL VALLE DE SALAZAR (FUCOVASA)
NIF G28576361
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ José Antonio Novais, 10 – ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural
(28040) Madrid España

Contacto

Teléfono 910671824
Correo Electrónico fundacion.montes@upm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.228,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95.806
Fecha de Formalización 31/10/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2023

Motivación



Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Precio de la oferta más baja 52.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.255 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Asistencia Técnica Para Proporcionar Soporte Técnico, Científico y Logístico en Operaciones de La Guardia Civil
Relacionadas con El Convenio Cites y Para El Asesoramiento En Materia De Flora Del Convenio Cites
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A Criterios de
Admisión

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre electrónico de requerimientos mínimos
para ser admitidos a licitación

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico C- Criterios
que dependen de un Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de Criterios que dependen de un Juicio de
Valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura sobre electrónico de criterios económicos y
otros criterios de adjudicación evaluables de forma
automática mediante fórmulas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2023 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/06/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hm1IL%2Fci3jbzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011925201 |  2023-577422 | Mon, 06 Nov 2023 09:56:17:999 CET 169926085603589533UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hm1IL%2Fci3jbzAq95uGTrDQ%3D%3D

